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Sammenfatning
Uriversitetets kultulhistoriske museer (UKho foretok i periodene 6.-16. juni og 25. juni-2. juli 2003
en arkeologisk undersøkelse på Eikeberg 5/1. Undersøkelsen inngår i E18-prosjektet, som er et
forvaltningsinitiert utgravningsprosj ekt. Bakgrunnen er at Statens Vegvesen planlegger bygging av
ny E18 i Vestfold.

Haugen på Eikeberg viste seg ved undersøkelsen å være en gravhaug med bevart sentralgrav fi.a eldre
jemalder. Graven er datert ved hjelp av gjenstandene; en trelags avsatskam i bein, et mørkt gråbrunt
bukskår fi.a leirkar med glattet utside samt en ring av tetningskitt fia en ume i organisk materiale. Graven
lå veldig grunt, på toppen av en naturlig flellknaus. Man har fi7lt på ekstra stein mot nordøst og deretter
lagt jord. På den måte har man fått maksimålt imponerende haug ut av mirimalt arbeide.

Lokaliteten imeholdt også en hulvei. Veiens forløp kunne sikkert bestemmes på de 12 sydligste meter,
videre nordover var den rindre tydelig grimnet senere forstynelser. Snittet i veien avslørte en klassisk
hulveisprofil. Den er trolig ikke påfim materialer, bare trampet til. Veiens alder kunne ikke bestemmes,
men dens umiddelbare nærhet til gravhaugen, samt forsøkene på å gjøre haugen mest mulig imponerende
ut mot veien sannsynliggjør samtidighet.

Universitetets kulturhistoriske museer, Oldsaksamlingen fomminneseksjonen
Postboks 6762, St. 0lavs plass, 0130  0slo



Eikeberg
Eikeberg 5/1, Tønsberg kommune, Vestfold. E18-prosjektet lokalitet s
Aks.nr. 2003/98. C.53325-C.53326

Utgravningsrapport
Bakgrunn for undersøkelsen
Undersøkelsen på Eikeberg imgår i E 18-prosj ektet, som er et forvaltningsinitiert
utgravningsprosj ekt med Statens Vegvesen som tiltakshaver. Bakgrumen er planlagt bygging
av ny E18 i Vestfold.

Tidsrom og deltagere
Undersøkelsen på  Eikeberg ble gjennomført i periodene 6.-16. juni og 25. juni-2. juli 2003.
Feltleder 1: Vibeke Vandrup Martens (VVM) UKM. 9 dagsverk.
Feltleder 11: Am Moiiica Jensen Bueklev (AMB), UKM. 10 dagsverk.
Feltleder 11: Hame Ekstrøm (HE), UKM. 6 dagsverk.
Feltleder H: Malin K. Aasbøe QÆKA), UKM. 2 dagsverk.
Feltleder 11: Mari Østmo Ovlø), UKM. 1 dagsverk.
Feltassistent: Kjersti Jacobsen (KJ), UKM. 7 dagsverk.
Feltassistent: Michal Wisniewski (MW), UKM.  1 dagsverk.
Innmåling ved prosjektmedarbeider Magne Samdal QÆS), UKM. 4 dagsverk
Sanilet tidsforbruk var s ukeverk. Dertil kommer metallsøk foretatt av Ame Schau, ]/2
dagsverk.
Prosjektleder for E18-prosjektet Lars Erik Gjerpe (LEG), UKM, deltok med sammenlagt 1
dagsverk. Leder av styringsgruppen Jes Martens, UKM, besøkte lokaliteten flere ganger.

Landskapet
Lokaliteten ligger ca. 30moh på den skogbevokste Eikebergåsen, ca 150m nord for
hauggravfelt ID:027880. Den sydligste og best bevarte del av hulveien ID:027819 starter 30m
rett vest for bolighuset på Eikeberg 5/7, 210m nordnordøst for det nordøstre hjømet på låven
på Eikeberg 5/1 (se fig. 1).

Utgravningen
Problemsti]]ing
På lokaliteten var det en gravhaug A1 (Rl 0 i flg. registreringsrapporten, Skullerud 2003) og
en hulvei A2 (ID:027819). Ved befaring og helt fi.am til og med forundersøkelse var det stilt
spørsmålstegn ved om haugen på Eikeberg virkelig var en gravhaug, ettersom den lå betydelig
lengre mot nord em hauggravfeltet ID: 027880. Målet med undersøkelsen var å innhente flest
mulige opplysninger om oppbyggingen av gravhaugen og selve graven samt undersøke flaten
mot vest for eventuelle spor etter bebyggelse eller dyrkning. Hulveien umiddelbart øst for
haugen skulle undersøkes for å fa ftam opplysninger om oppbygging og alder (se prosjektplan
v/ J. Martens 2003).

Metode
Ved forundersøkelsen ble det gravet fem s].akter med gravemaskin inn i haugen (se fig. 2).
Sjaktene ble gravet under vanskelige værforhold (snø og ftost), og profilene stod derfor
uopprenset i over et halvt år, før utgravningen startet. Første oppgave bestod derfor i
opprensing og dokumentasjon (foto og tegning) av sjaktprofilene. Sentmm av haugen ®å
begge sider av graven, se fig. 2) var ikke berøft av sjaktene men ble gravet ut for hånd med
spade, skuffe og graveskje. Deler av jorden fta graven ble såldet, alt annet hakket igjennom på
hakkebord.



Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Marten sE 18-prosjektet LS Eikeberg 5/] , Tønsberg k., Vestfold.

Etter utgravning av gravefitle skogen på og vest for haugen hugget og ryddet. Området ble så
gjennomsøkt med metalldetektor. Deretter åpnet man for hånd (med spade og graveskje) en
prøverute i flaten sydvest for haugen, og endelig gravet man to sjakter med gravemaskin
straks nord om prøveruten og vest for haugen. Gravhaugen, graven og samtlige sjakter ble
målt inn med Field Link, og haugen og hulveien ble modellert i Arcview for å fi et
tredimensjonalt inntryldc av anleggene og deres plassering i landskapet. Deretter ble det lagt
to snitt i hulveien, et for hånd (spade og graveskje) og et med gravemaskin. Snittene ble
dokumentert med foto og tegning i plan og profil.
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Fig. 1. Plan over undersøkelsesområdet på Eikeberg, med grawhcLugen mc[rkert. VVM
Fig. 2. (neste side) Plan over gravhaug Al sctmt hulvei A2 på Eikeberg. MS





El 8-prosj.ektet LS Ekeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

Målesystem
Det ble opprettet lokale målesystemer for hvert snitt for profiltegning. Ellers ble samtlige
sjåkter, haugens omkrets, stein i haugen samt hulveiens forløp innmålt med Field Link, og så
vel haugen som hulveien ble modellert i Arcview.

Utgravningens forløp
Gravhaugen
Gravhaug Al var en haug med diameter på ca 14m, og omtrent 1,5m bevart høyde.
Undersøkelsen ble innledet med opprensing og dokumentasjon av sj aktprofilene fi-a
forundersøkelsen. Som det sees på planen (fig. 2), var sjaktene mange og lange. Sjakt 3 var så
kort og lav, at det nesten ikke var noen profil å dokumentere. Vekten ble derfor lagt på
profilene i henholdsvis sjåkt 1, sjakt 5 og sjåkt 2+4. Røttene til to store graner sentralt på
haugen samt den sentrale fj ellknaus reddet graven fi.a bortsjåkting.

Sjakt 1 (se vedlegg av tegninger, T18) var 9,5m lang og løp ffa øst mot vest. Sydprofilen var
næmest sentnm av haugen og ble derfor valgt dokumentert. Målesystemet har 0 uten for
haugen (mot øst), mens 9,50m næmer seg sentrum. Øverst lå et lag av svartbrun fet humus
med trerøtter, den nåværende skogsbunn (lag 1). Derunder lå lag 2, den modeme
veksthorisont, som bestod av  mørk brun humus med en del røtter,. Dette lag fantes ikke i
sentrum. Selve haugen var oppbygget av lag 3 , som var lys brun sandblandet silt. Lag 3
begynte i ca 3,60m og fortsatte videre innover. Under lag 3 1å lag 4, som var mellombrun
sandblandet silt med kullfi.agmenter. Lag 4 startet også i ca 3,60m. Det var den gamle
markoverflaten, og det var på og delvis i denne, graven ble anlagt (se nedenfor). Under lag 2
og 4 1å den sterile undergrum. Ytterst i profilen bestod undergrunnen av lag 6 som var
oransjebrun morenegrus. Derunder lå lag 7 i fom av lys grågul moreneleire (undergrum).
Under det lå lag s som var lys grågul morenesand (undergrunn). Fra ca 5m og videre imover
bestod undergrunnen av knust grumfiell (lag 9), ovenpå fast fiell (1ag 10).

Sjakt 5 (se T19) 1øp vinkelrett på sjakt 1, fta nord mot syd. Igjen valgtes profilen næmest
sentrum, denne gang østprofilen, for dokumentasjon. Også i denne sjakt ligger 0 utenfor
haugen,  i nord, mens 10m er i sentmm og grenser opp til sjakt 4. Profilen er avbrutt av s].akt 1
mellom 5,20 og 7,40m og slutter i ca gm mot profilbenken inn til sja]d 4] .
Lagsammensetningen lignet veldig på den i sjakt 1. Øverst lå lag 1, den nåværende
skogsbunn, i fomi av svartbrun fet humus med trerøtter. Derunder lå i de ytterste 5m lag 2,
den modeme veksthorisont, som var mørk bruii humus med en del røtter. Under det lå ytterst i

g:omfiLe::;::Lkn:ådEje:1:i`|=dj:=rE!i:åa(åaa23,,220o=)ogeln-go=e,relaiå::gvøelE:iel::|:;6,
som var mellombrun sandblandet silt med kullftagmenter. Under lag s og 6 1å lag 9,
undergrumen i form av fast flell. Det mest interessante innslag i denne profil er de store stein
som lå oppå den gamle markoverflaten, i haugfyllen ca mellom 3 og 4m. Disse stein imgikk i
oppbyggingen av haugen (se fig. 2).

] Profilbenken ble senere gravet bort men tegningen ikke fortsatt. Lagene fortsatte som T19 fi.am til ca. 9,70m,

deretter forsvant podsol laget og ble erstattet med lag 2 Gf T20).
2 Sjakt 5 1ag 5= 1ag 3 i sjakt 1, 2 og 4. Sjakt 5 lag 6= lag 4 i sjakt 1, 2 og 4.
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El 8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vit)eke Vandrup Martens

3 . HE tegner prof iti, Cf 27718/28
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Fig. 4. Prof iiltegi'iing sjakt 2 og 4, T20

Sjakt 2 og 41øp delvis parallelt med sjakt 1 og utgjorde til sammen en bue fia østsydøst mot
vestnordvest (se fig 2 og 4, T20). Mellom de to sjaktene var en ca 3m lang benk, og midt i
denne, som ble gravet ut for hånd,1å graven (se også fig. 7, T21). Deretter ble det tegnet en
sammenhengende profil med 0 i sydøst og ut til 14m i nordvest (fig. 3). Nordprofilen ble
valgt, da den lå næmest sentrm. Som i sjakt 1 og 51å det øverst skogsbunnen , lag 1, et lag
av fet, svartbrun humus og trerøtter. Under den lå den modeme veksthorisont, 1ag 2, som var
mørk brun humus med en del røtter. Derunder lå haugfi711en, lag 3, fta ca 4,20-14m. Som i de
andre sjåktene bestod den av lys brun sandblandet silt. Utstrekningen mot nordvest ble ikke
avgrenset. Under haugfi711en lå den gamle markoverflate, 1ag 4, som var mellombrun
sandblandet silt med kullffagmenter, fi.a ca 3-13m. Undergrumen, ffa 0-10m og igjen ffa
12,60-14m, var oransjebrun leirblandet morenegrus,1ag 5. Derunder, fi.a O-6m, lå lag 6, som
var lys grå moreneleire. Fra 8-10m og 11-14m lå lag 7, som var et lag med knust grumEell.
Fast fiell (lag 8) lå under så vel 1ag 5 som 6 og 7, og fta 10-11m lå fiellet rett under den gamle
markoverflaten og haugfyllen.

Graven lå ffa ca 9,80-10,60m (fig. 4+7). Det var en sirkel bestående av 10-12 stein, opp til
10cm høye som lå dels rett op fiellet, dels på og i lag 4, den opprinnelige markoverflate (fig.
5). Haugfi711en, lag 3, lå dels ned i steinsirkelen, dels oppå den. Innenfor steinsirkelen lå det
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El 8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

brente bein, helt fi.a ca 20cm under overflaten, i lag 3 og 4 og ned til fiellet samt ned i
sprekker i dette (fig. 6, 7). Beinene lå veldig konsentrert, det var overhodet ingen uten for
steinsirkelen. A11er tettest lå de i den nordøstre del av sirkelen. I eller oppå lag 4 1å det, også
innen for steinsirkelen, små biter av haipiks, som har fimgert som tetningskitt i en ume av
organisk materiale som ikke lenger var bevart. Blant beina, som i felt ble bestemt til å stort
sett være menneskebein, lå det fem små ffagmenter av en beinkam. Rett vest for graven, i
toppen av lag 4, ble det fimnet et enkelt potteskår (se nedenfor). Graven var anlagt på en
naturlig fiellknaus, rett oppå fiellet og den opprinnelige markoverflate, og den var bare så vidt
dekket till med haugfyllen. Det virker, som om den organiske ume har kollapset ganske tidlig,

Fig. 5 . Sentralgravem, Cf 27718/9

Etter utgravningen av graven, ble sjåktmasser fiemet ffa haugen med gravemaskin før
modellering (fig. 8). Så ble den innmålt til modellering i 3D i Arcview (fig.9 ), hvoretter
oveq.ord og haugfirll ble skrellet av ned til opprinnelig markoverflate for å undersøke, om det
kume være sekundærgraver i kanten a,v haugen. Dessvene ga dette kun negativt resultat, det
var ikke flere graver i haugen. Derimot avslørte avdekkingen, hvordan man mot nordøst
hadde firlt på ganske store mengder med stein, for å fa haugen til å se mer imponerende ut i
den retning, som vender ut mot hulveien.
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El 8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold.
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Fig. 7. Plantegring av sentralgrawen, T21

Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

Fig. 8. Grawhaugen eiter bortgrc[vtng av overjord, Cf 27721/12
Fig. 9. (neste side) Modellering av haugen. MS.

Vest for haugen lå en forholdsvis plan flate som kume vært bebygget eller dyrket i
forhistorisk tid. For å undersøke dette ble skogen hugget både på flaten og på og om]ring
selve haugen. Området ble gjennomsøkt med metalldetektor. Herved ftamkom noen få fimn
av jemslagger sydvest for haugen. Dette fimnstedet utgj orde deretter utgangspunlst for en
prøverute gravet med spade og graveskje. Det ble ikke fimnet noen anlegg. Deretter ble det
gravet to sjakter med gravemaskin i flaten vest for haugen (se fig. 2). Det var ingen spor av
forhistorisk aktivitet i området, Sellet kom rett under skogsbunnen.  Videre undersøkelser ble
derfor ikke gj emomført.
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El 8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

Hulveien A2 (ID:027819) ble renset opp og innmålt til modellering i Arcview. Veien løp i en
buktet linje fi.a sydøst mot nordvest (fig. 10). Det var bare de sydligste ca.12m av veiforløpet,
straks sydsydøst for gravhaugen (se fig. 2), som ble modellert (fig. 12). Resten av veiens
videre forløp mot nord var tildels forstyrret av en delegrøft markert med gjerde (som fi.a øst
løp sammen med hulveien), dels av en traktorvei (som løp inn i hulveien ffa vest). Disse
gjorde det vanskelig å bestemme selve hulveiens forløp. Veien ble srittet dels med spade, dels
med gravemaskin, og profiler og flater ble dokumentert med foto og tegning.

Fig.10. Hulwei A2, Cf27723/24

Fig.11. Sritt 1, q27724/4

Fig. 12. (neste side) Modellering av hul;yeien. MS.
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4  Meters



E18-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

Snitt 1, som ble gravet for hånd, avslørte en vei som var ca 4m bred fta slitasjekant til
slitasjekant (fig. 11 & 12) Maksimal dybde var 30cm. Øverst i veien lå et bamålslag iblandet
humus, den nåværende skogsbunn. Derunder lå et lag av mørkebrun humøs sand, trolig det
modeme dyrkningslag. Midt i veien lå et lag av rødbrun, komprimert torv eller sterkt
omdannet humus (lag 3). Derunder, samt i øvrig under lag 2, lå et grått sandlag iblandet
enkelte mindre stein og grus (lag 4). Under dette igjen lå undergrumen i fom av oransjebrun
morenegrus. Lag 3 er trolig oppstått ved erosjon av lag 4 som følge av hyppig ferdsel.
Profilen utgjorde en klassisk hulveisprofil. Det var ingen spor av kull i lagene, så det var ikke
mulig å få prøver til datering, og det fi.amkom heller ikke noen fimn.

Snitt 2 ble gravet med maskin, og profilen som fiamkom var veldig lik den i snitt 1 . Veien
var her 3,5m bred og opp til 25cm dyp. Øverst i veien lå et bamålslag iblandet humus, den
nåværende skogsbunn. Derunder lå et lag av mørkebrun humøs sand, trolig det modeme
dyrkningslag. Midt i veien lå et lag av rødbrun, komprimert torv eller sterkt omdannet humus
(lag 3). Derunder, samt i øvrig under lag 2, lå et grått sandlag iblandet enkelte mindre stein og
grus (lag 4). Under dette igjen lå undergrumen i fom av oransjebrun morenegrus, og fi.a
midten av snittet og mot øst kom £ellet opp i dagen. Lag 3 er trolig oppstått ved erosjon av
lag 4 som følge av hyppig ferdsel. Det var ingen spor av kull i lagene, så det var ikke mulig å
få prøver til datering, og det ftamkom heller ikke noen fimn.

Funn
limenfor steinsirkelen, som markerer graven sentralt i haugen, ble det fimnet 5 ftagmenter av
en beinkam fi.a eldre jemalder (C.53325/1) (fig.13) (Hoftun 1993),18 biter harpiks eller
bjørketjære brukt som en ring av tetningskitt fia en ume i organisk materiale (C.52235/2) (fig.
14) (Granlund 1939, Svanberg 1995), et bukskår ffa leirkar fi.a eldre jemalder (C.53325/3)
(Bøe 1931) samt nesten 550g brente bein, hvoiav mesteparten trolig er menneske (C.53325/4-
7). Beina er nå sendt til analyse hos Professor Dr. Med. Per Holck, Uio. I flaten vest for
haugenbledetfimettreffagmenteravslagg(C.53326/1-3)3.

Fig.13. Kam, C.53325/1. Foto: E. Holte, UKM.

3 Se fimnliste senere i rapporten.
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Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

Fig.14. R:ing aw tetningskitt, C. 53325/2. Foto: E. Holte, UKM

Prøvetaking
Det ble tatt ut i alt tre serier pollenprøver (C.53 325/12-14), to fi.a sjakt 2 og en fi.a sjalst 1.
Hittil er bare den ene serien fta sjakt 2 (C.53325/12) innlevert til Helge 1. Høeg for analyse.
Demtover ble det tatt tre makrofossilprøver i selve graven, innenfor steinsirkelen (C.53 325/9-
11). Disse er sendt til Ams for analyse og oppbevaring. Ved flottering av makrofossilprøvene
ftamkom det kull til en ]4C-prøve, C.53325/8. Prøven, som er fi.a lag 4, den opprimelige
markoverflate, er vedartsbestemt av Helge 1. Høeg. 36 biter ble bestemt, derav var 7 bjerk, 3
hassel, 4 lind,13 fimi og 9 eik4.

Vurdering av utgravningsresultatene/tolkning
Haugen på Eikeberg viste seg ved undersøkelsen å være en gravhaug med bevart sentralgrav
ffa eldre jemalder. Graven er datert ved hjelp av gjenstandene; en trelags avsatskam i bein, et
mørkt gråbrunt bukskår fi.a leirkar med glattet utside samt en ring av tetningskitt ffa en ume i
organisk materiale. Graven lå veldig grunt, på toppen av en naturlig flellknaus. Man har fi7lt
på ekstra stein mot nordøst og deretter lagt på jord. På den måte har man fått en maksimalt
imponerende haug ut av minimalt arbeide.

Lokaliteten inneholdt også en hulvei. Veiens forløp kume sikkert bestemmes på de 12
sydligste meteme, videre nordover var den mindre tydelig grunnet senere forstyrrelser. Srittet
i veien avslørte en klassisk hulveisprofil. Den er trolig ikke påført materialer, bare slitt ned
ved erosjon grunnet hyppig ferdsel. Veiens alder kume ikke bestemmes, men dens
umiddelbare nærhet til gravhaugen, samt forsøkene på å gjøre haugen mest mulig
imponerende ut mot veien samsynliggj ør samtidighet.

Undersøkelsene svarer i store trekk til forventningene uttrykt i prosj ektbeskrivelsen. Graven
ble ferdiggravet, det ble flateavdekket omkring den, og hulveien ble innmålt til modellering
og snittet. Anslått tidsforbruk var fem ukeverk. Reelt tidsforbruk, inkludert innmåling, ble åtte
ukeverk. Utover de i prosj ektbeskrivelsen foreslåtte undersøkelsesmetoder ble også selve

4 Se vedlegg, rapport fi.a Helge 1. Høeg
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haugen innmålt til modellering i 3D i Arcview. I et forsøk på å fime sekundærgraver og
undersøke selve oppbyggingen av haugen ble all påført masse fl emet med gravemaskin,
profilene i de åpne søkesjakter fi.a forundersøkelsen høsten 2002 ble grundig renset opp og
dokumentert.

(%aYÆp#rie#

Vedlegg
Anleggliste
Fotoliste
Tegningliste
Funnliste
RentegningerT18-21
Rapport ffa Helge 1. Høeg med vedartsbestemmelse
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Furln 1   :prøve+   .

..-1 _+_-`_ ___-._L ___________ ___-__--___^-  _

A1        ( gravhaug nestensirkulær ca.  1,5m høy ca 14m diam kam, tetningskitt,potteskår C14,  M,  PL

]A2

hulvei 30cm ca.12m bevart lengde,ca4mbred
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Ei±b£[_gLik__9 5/1 Cf277|7| 1 16 Sjakt 2,  N-profil fra Ø mot V A1 N u_1__._0_?_._0£_LWLM
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Eikeberg lok 8 5/1 Cf27718 2 27 [AMB graver grav                              JA1 ø 12.06.03 WM
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ic=7_2_:l_+ 25 Prøvesjakt 2. AMB L _?iøJ30.06.03i=
Lkib=gLi8__

5/1
:i7_2Æ___6d

24
Lprøvesjakt3 L L_l:_O_._::flT±:±

E_k_e_:::l::_i 1_:fi7_7:Æ_____Æ___2Æ
Prøvesjakt 3                                   i ø 30.06.03H±

Ekib=gLi8__
5/1

:i7_2Æ___6J
24

Lprøvesjakt3 L L_k:_O_._::flT±:±
E_k_e_:::l::_i 1_:fi7_7:Æ_____Æ___2Æ

Prøvesjakt 3                                   i ø 30.06.03H±
lET:i:Lg_±ii

5/1
L:i2_?123_,

6 22 AtleMyhreigra_vimis±~___j V
::::_6=::1

MKA

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27722idT'T
Panorama over sletta V forgravhaugA1(NVmotNØ) N 30.06.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27722 6
i_2_:Er:anvohraaumgaAolv,ek;,ejtoatKåo,r L N

::io=3J
WM

Eikeberg lok 8 5/1 Ci2J:J72:2
L___6

19
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Eikeberg lok 8 5/1 Cf27722________) 6` 12 Gravhaug A1 VSV 30.06.03iM_KÅ_
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E keberg lok 8 5/1 Cf27722 6: 3LGravhaug. WM & AMB                 J4| SØ 3J}0603l MKA

E keberg lok 8 5/1 Cf27722i 6: 2 iGravhaug                       __ ~_~_|AIJØ__ _J30.06.03 `

Eikeberg lok 8 5/1 L£f2_?7_22 6;

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27722 6:
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El 8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandmp Martens

L=EiffiiE= FT:T:
_=T_.rTiNi:_9lT,i

ifltiriLn£_
_E.:

fT.t-.-~T7T--'-J-:1E`P--4??Z-`Tr-     .,  q  --9JT
Ib' iåftL±1_0± -'`. _:_ -_

.<£i`tLw.3:*                      M.p!i¢+:.      .,.        Å.   `'`.,,~-______i______i________________:._.____::

båt6~.-_J._____>_ Si9.n

Eikeberg lok 8
:_'lJ

Cf27723! 7, 36 Startbilde film 7 02.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27723 7 35 Sydlig, bevart del av hulvei.Uopprenset A2 S 02.07.03 WM

E Fi§!g_rg_|o_5_8_J 5/1 Cf27723 7 34LH_uLv_e uopprenset A2 N 02.07.03 WM
E k_e_p£[g_l_o_k_8_J_511__J Cf27723'1___-z, 33 iHu,ve uopprenset riiN 02.07.03 WM

LE ikeberg lok 8 5/1 Cf27723 7 _3_2J Hulve panorama tÅZ- N 02.07.03 WM
E ik_9±e_rg_1gi?J5/1 Cf27723 7, 31JE±,vei, opprenset.  Msi--5_åkå-F-u_i-n_LizJffial02.07.03LW-i_
E _kgb.9[g|9~k_?J5„JCf27723 7 30 Hulvei opprenset A2 NNØ 02.07.03 WM
Eikeberg lok 8

_5:_1J
Cf27723 +__._å

Hulveiforgre opprenset. Stikkstav i Ø-ning A2 N 02.07.03 WM

Eikeberg lok 8

1::L_
Cf27723 7 28 Hulveiforgre opprenset. Stikkstav i Ø-ning A2 N

Ez=O_3_
WM

EiLe_bJ2ig+oJS|. 5/1 Cf27723,_____z] 27 Hulvei, opprenset. MS i bakgrunn iA2 lN_____ q2=OlnE±WM
Eikeberg lok 8 EIJCf27723| 7

•.

Hulvei opprenset A2 _s__J02.07.03 WM
Ei_k_e±_?lgLo±i_ 5/1 åq2_7_722I 7LÆ Huivei, opprenset                         HA2 S.___.__-_J 92L.17=0_3JWM

E±1gJo_k_8_Åi/1JCf27723§        7 22 Hulvei, opprenset LA2_i__ 02.07.03Lw_M
Eikeberg lok s J|#JQL±7Z22L_._Zj 21 _±!iei, opprenset                       J£A21§_J02.07.03LWLM
Eikeberg lok 8 5/1 CjL7Z_2Æ_.~E __2Æ Hulvei, opprenset i42__L 02.07.03 WM
Eikiberg lok 8 #_J£f£_7_723LZLÆHulvei, opprenset LA_2_ _s_J02.07.03 NyM

-.-.    .     :    :E11ÆCj2ZZ2Æ___7| 18 Huivei, opprenset           ____~~~__HA2 SV L02.07.03d¥w_M
ELk_eJ2§|o±i_ 5/1 ~Q±2ZZ12L3jl__._Zfl 17LHulvei, opprenset å42JS •070?LvyM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf277_23§         7 16 Hulvei, opprenset A2 S 02.07.03 WM

]_!.

=         --2    -

ii,!.,;-.-

-

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724 8 18 KJ snikatteptter hulvei, medublikum A2 S 16.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724
___i

17 KJ snikattep tter hulvei,  medublikum A2 EJ16.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724 8 16 VVM og katt graver ut de sistebeinfragraven A1 SV 16.07.03 AMB

Eikeberg lok 8 5/1 9_f27_7.24j 8____J 15 Atle Myhre, WM & katt A1 SV 16.07.03 AMB

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724 8 14 Maskinsnitting av hulvei,  KJ &AMB A2 N 16.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724 8 13 Maskinsnitting av hulvei, AtleMyhre A2 S 16.07.03 WM

E keberglok8   ,L?_/_1_    _ Cf27724 8 12 Hulve snitt 2, mørkt gruslag A2 S 16.07.03 WM
E kebergloks   i 5/1 Cf27724 8 11 Hulve snitt 1 A2 sJ16.07.03 WM

L?_/_1_    _ Cf27724 8 12 Hulve snitt 2, mørkt gruslag A2 S 16.07.03 WM
5/1 Cf27724 8 11 Hulve snitt 1 A2 s___J 16.07.03 WM
5/1 Cf27724 8 1_____1_0_ Hulve snitt 1 lA2__ S 16.07.03 WM
5/1 Cf27724' 8J 9 Hulve snitt 1 lA2 S 16.07.03,WM

Ei-keberg lok 8    ,5/1 Cf27724 8 1_____1_0_ Hulve snitt 1 lA2__Ls______ 16.07.03 WM
Eikeberg loks    t 5/1 Cf27724' ..?J 9 Hulve snitt 1 lA_2__ S 16.07.03,WM
Eikeberg  lok  8___\ 5/1 Cf27724 8 8 Røtter i sentrum av gravhaugførbortgraving A1 NNV 17.07.03 WM
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El8-prosj.ektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

`.   Loka,it;t.`--Ll_-\1-_LJ_¢____ Gnr':Lrul
Neg hr

-FTEffinr_
Biidde_P[__

__--Tl_i---_-_-----l----r----,..-,`-Motiy
lD

iåtfmot -_1_-jDa,o
Sign

Eikeberg lok 8    : 5/1 Cf27724 8 7 Røfter i sentrum av gravhaugførbortgraving A1 NNV 17.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724' 8 6 Røtter i sentrum av gravhaug A1 NNV 17.07.03 WM
før bortgraving

Eikeberg loks    i ?_/l _JCf27724 ____    £j 4 Hulvei, snitt 1, oversikt A2 S 17.07.03 WM
Eikeberg lok8    ,5/1 Cf27724 8 3 Hulvei, snitt 1, S-profil fra ØmotV A2  ' S 17.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27724 8 2 Hulvei, snitt 1, S-profil fra ØmotV A2 S 17.07.03 WM

Eikeberg lok 8    ) 5/1 Cf27724i 8 1 Hulvei, snitt 1, S-profil fra ØmotV A2 S 17.07.03 WM

ffi! ÆEy *i ffiEi
Ekib:lg_::t_8_

5/1 Cf27725 9 36 Startbilde film 9 J____Jiz±WM

Eikebe~r_g._!9Æ5/1 9t277255|_Æ 35U±Vei, snitt 1, plan A2 Ø JJjz±7=0_?Lw_M
LEJke_b_e_r_gJgj[_q 5/1 Cf27725 9 34 Hulvei, snitt 2, oversikt A2 £_____ho_7±?_ AMB

Ei±9±gJo_kL± `5/1    .1 Cf2772§1_Æ 33 Hulvei, snitt 2, S-profil fra Ø mot V _A2l_s__J17.07.03L"B
Eikeberg lok 8 iE/1_ Cf27725L_E 32 Hulvei, snitt 2, S-profil fra Ø mot V A2 Li__ 17.07.03 AMB

Eikeberg lok 8 5/1 19_t2ZZ2§L_9_ 31 LHL±ei, snitt 2, S-profil fra Ø mot V A22J S ÆO_7_._9£ AMB

Eikeberg lok 8 L5ljflf2ZZ2_5_ 9L_3_0_fl±lvei, snitt 2, pian L42+_ Ø JZÆAMB

Ei=:::__:_
5/1i Cf27725

___]_Æ
Gravhaug etter maskinavgraving av A1 NNØ 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg [ok si 5/1 Cf27725 9 28
|gur,:#dgeftermaskinavgravingav

` NNØ

L7Lol:_3_
WM

Eikeberg lok 8

:1j::i7_7i5j
9

___:7Æ
Gravhaug etter maskinavgraving avkulturjord A1

[r?_
17.07.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 26 Gravhaug etter maskinavgraving avkulturjord
i:_

N 17.07.03

r_T
Eikeberg lok 8 5/1` Cf27725' 9 25 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 N 17.07.03 WM

kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 24 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 NNV 17.07.03 WM
kultur].ord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 23 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 NNV 17.07.03 WM
kulturj.ord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 22 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 V 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 21 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 V 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 20 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 V 17.07.03 WM
ku]turj.ord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 19 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 V 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 18 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 VNV 17.07.03 WM
kulturjord                   __.____~__.._.   ~__.__

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 17 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 VNV 17.07.03 WM
kulturjord
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-`.`i`¥;iEi`ir-L-_.l__.._ -6ffi7Fstnt Tr7'T-N6ghr FLffiÆrk FjEæinri :==¥:`E-±==:==_-®.C Tbi i.`åiF_fioJL_
--l-+T_",b_.åi-b.i -+§Lig'n-.\`-_

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 16 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 S 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 15 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 S 17.07.03 WM
kulturj.ord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9
____::1

Gravhaug etter maskinavgraving av A1 SSØ 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5i\Cf27725 9 13 Gravhaug etter maskinavgraving av- A1 SSØ 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725' 9 12 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 SSØ 17.07.03

lw-ri-kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1

_c_f_:_7_:2i
9 11 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 SSØ 17.07.03 WM

kulturj.ord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725' 9 10 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 ØSØ 17.07.03 WM
kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1

Ef2_7_:_2:
9 9 Gravhaug etter maskinavgraving av A1,ØSØ 17.07.03 WM

kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1_+__t Cf27725` 9 8 Gravhaug etter maskinavgraving av A1 Ø 17.07.03 WM
kulturjord

E_i=b:::L±
5/1 Cf27725 9

__Æ
Gravhaug etter maskinavgraving av A1 Ø 17.07.03

L=_M_kulturjord

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725! 9 • Gravhaug etter maskinavgraving avkulturjord A1 NØ 1_l::.:iWM

E_iie_:_:ll_i:i:[
5rJCf27725

_`i_ÆGravhauo etter maskinavgraving avkulturjord
Lf_1__

NØ 17.OI:_OjWM

E=:_:r_g_'_:_k__: ::iJ_c_:2=7f5J
9 _£Gravhaug etter maskinavgraving avkulturjord A1

;ø L7_._Oj=
WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9
___3J

Gravhaug etter maskinavgraving avkulturjord A1 NNØ

11=01._0_:
WM

Eikeberg lgk ?1 Cf27725 9 2LKJtegnerhuivei A2 SSØ 17.07.03mM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27725 9 1 KJ tegner hulvei A2 SSØ 17.07.03 WM

=.

= '
_              .-"..,               ,!1.

...

åÆJBi Æffi
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 37 Startbilde diasfilm  1  (film  18)

L_J - 30.06.03 MKA

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 36 AMB på sletta V for gravhaug SSØ 30.06.03 WM

Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 35 Gravhaug (R10 i flgregistreringen) A1 ø 30.06.03 WM

lEjLe_P~e_i?.Lg_k`8_1?_/L_ LC~f2Z_7_3_4 18 34 Gravhaug A1 ØSØ 30.06.03 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 33 Gravhaug A1 S 30.06.03 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 32 Gravhaug A1 S 30.06.03 WM

LEj±SLb._e_rg|9_k_Q 5/1 Cf27734 18 31 _Q_r?_y_h_?Tg   ________    ___    __  ^        _____    j A1 ssvl30.06.03 WM
_Ei_k_e_P_9r_g__Lg_k._8J 5/1 Cf27734 18 30 Gravhaug A1 SV 30.06.03 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 29 Gravhaug A1 V 30.06.03 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 28 Gravhaug A1 V 30.06.03 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 27 Gravhaug LA1__ V L3_0=0?_.93 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 26 Gravhaug A1 VNV 30.06.03 WM
Eikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 25 Gravhaug A1 NV 30.06.03 WM
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-_EFå.Bill..`
±¥riE jT.iii-'irTLå,_<_`_-l :,-iÆjrE :åF! :::..'¥,|:T=?¥'ffiÆ:?T-,7T.¥:T'::-T

T_lvp
iÆ }Æit± •åTgTf

t_L-_,riL-_+1iL =,=_?l--__+-_L_.Z=.-`,,Æ--_-- ie-_~`.-

Eikeberg lok 8Æ/_1__JCf27734 181_____2± Gravhaug A1 N 30.06.03 WM

LE ikeberg lok 8 5/1 Cf27734 _181 23 Gravhaug A1 lNL1__ 30.06.03 WM
E~iE.å_p£rg_io_k_QJ 5/1 Cf27734 18 22 Gravhaug A1 NØ 30.06.03 WM

iE kebgrg_lo.k_?J 5/1 Cf27734 18 21 Gravhaug A1 N 30.06.03 WM
E

-E-5-EergEE__8J
5/1 Cf27734 18 20 Gravhaug A1 NNV 30.06.03' WM

EfE=~b~å-rglg±_§J 5_/1LJCf27734 L__1_8 4 Hulve etter opprensing A2 N u2_?L=OJi93_ WM
E ikeberg lok 8 5/1 Cf27734 18 3 Hulve etter opprensing A2 N 02.07.03 WM
Eikeberg lok 8 5/_i_  ___ Cf27734 18 2 Hulvei etter opprensing A2 NØ 02.07.03 WM
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El8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold.

Tegning]iste

Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

_=_€--__Lokali!et

ii::/
Tegn:inTg

motivT¥}-:,           `           .=

'1rTlSkala_-_``____ -_v,-'DatbJL-_
Sign

__ÆT___
-,`.,--,,._.-Tg- ?_=__.-.----_-'_`_._`_`_`_-_

_Eik§le_rg_ 5/1`111  .__  ____Jl§.ki_SS9_Plan over gravhaug A1  (R10) 10.06.03 AMB

Eikeberg 5/1,T1 S-profil sjakt 1 : 015,40m, gravhaug A1 1:20 11.06.03 KJ/HE
Eikeberg ij_t_1____ T2 S-profil sjakt 1 : 4,80-9,60m, gravhaug A11:20 11.06.03 KJ
Eikeberg _?/1JT3 N-profil sjakt 2: 0-6,70m, gravhaug A1 1:20 11.06.03 HE

Eikeberg 5/1 E_4______ N-profil si.akt 2: 6,50-10m,  gravhaug A1 1:20 u?=O_6=Q?_LH_E_____

_Ej~k.e~b.gr9,5/1 L15__  _ _ ___ N-profil sjakt 2-4: 9,50-14m, gravhaug A11:20 u3J16_=Qilw_M  _
Eikeberg L§11__ T6 Ø-profil sjakt 5: 0-10m, gravhaug A1 ui2_0___ 12.06.03 HE

EEikeberg| 5/1 1T_Z_____ Plan av grav i steinsirkel, gravhaug A1 1:20 1?=0±g_3JAMB

Eikeberg tL5_/l T8 Plan avgrav i steinsirkel, gravhaug Al      jJi2±J 16.06.03 HE

_Ejiej2_e_rg_H 5/1 T9 S-profil og plan, snitt l, hulvei A2                 j1:20 16.07.03 KJ

Eie_b±rÆ5/1,T10 S-profil og plan, snitt 2, hulvei A2 1:20 17.07.03 KJ

Eik9FEg_ flJT11 S-profil sjakt 1 : 0-8m, gravhaug A1 Lli2g__ 02.12.03 WM

LE_i±e_b.eigÆ?ilJlI_1_L__JS-profil sjakt 1 : 8-10m, gravhaug A1 1:20 02.12.03 WM

LE_±bF+fflJT_1_å___J N-profil sj.akt 2: 0-6,50m, gravhaug A1 1:20 9lL2=OL3JWM

LE|k.g|e~r_g_ 5/1 EIJN-profil sjakt 2: 6-14m, gravhaug A1 Hi2LP JQ112±9+3JWM
Eikeberg 5/1 LTJi_JØ-profil sjakt 5: 0-8m, gravhaug A1 11_:_21_ 02.12.03 WM
Eikebergfi/1__n_JØ-profil sj.akt 5: 7,50-10m,  gravhaug A1 11i2L9H02.12.03

'

ELkLg±r_gd_5_/HT17 Plan av grav i steinsirkel, gravhaug A1 1:20 19Jil_2=0_3 Lyy_M_
Eikeberg m_ T18 T11 -12, rentegnet med signaturer

.

02.12.03 WM
Eikeberg §_/JJT19 T15-16, rentegnet med signaturer           J 92ilL2±3JWM

-.-.  i[5/1 T20 ]T13-14,rentegnetmedsignatur_e_r____J=___u 2"WM
Eikeberg 5/1 T21 T17, rentegnet med signaturer 02.12.03 WM
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Funnliste

C.53325/1-14
Gravfunn fi.a eldre jernalder fi.a EIKEBERG (5/1), TØNSBERG K., VESTFOLD.

1)   Kam av bein, næmest som Hoftun kam nr. 4, 8.1792:2 (Hoftun 1993:107). 5
fi.agmenter tenner og gripeplate bevart, trolig trelags avsatskam med avtagende
tannlengde mot en rett ytterkant. Kammen er fintamet O.f Hoftunl 993 : 19 ), dvs
mindre end lmm mellomrom mellom tennene. 2 (ev 3) ftagmenter har spor etter stift i
metall (trolig jem). 3 fi.agmenter har markert avsats. Et ftagment har dekor i form av 3
meget fine, parallelle innrissete linjer langs gripeplatens overkant.
fl4:jJ: H. 27mm, 8. 22mm, T. 3mm.
Vekt.-  L,7g.
F#7c72o77csfeJcdz.gøef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1.
Kamfiagmenter fimnet i lag 3. Del av E18 prosjektet (1okalitet 8). Utgravningen
omfatter C-numrene C.53325/1-14  (fiim og prøver fta graven og haugen) og
C.53326/1 -3 (metallsøkerfiim fi.a sletta vest for gravhaugen). Det ble tatt ut C14
prøve, makrofossilprøver og 3 serier pollenprøver fta haugen. HUveien ID:027819 ble
snittet og modellert.

2)   Tetning av harpiksÆjørketjære O.f svanberg 1995 :250). Rjng a.v tetningskitt ffa bunn
av ume i organisk materiale (trolig never eller trespon).  I alt 18 ftagmenter, ca 85%
av ringen bevart. Mange biter har næimest trekantet eller T-fomet tverrsnitt ¢f
Granlund 1939:273, fig.19).
A4iz3J: L: 16mm, H: 11mm, Diam.15cm.
yeÆf:  15,1g.
Æ/7e7!o7#sfe7edz.g%ef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1.
Tetningskitt fimnet i lag 4.

3)   Kar av keramikk. Mørk gråbrunt bukskår med glattet utside. Veldig god kvalitet.
Å4iz3/: L: 33mm, B: 27mm, T: 6mm
yGÆ`:  15,1g.

Æ/;c7eo7#sfe7!dz.g7zef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1.
Keramikkskår fimnet i lag 4 umiddelbart V for steinsirkel.

4)   Bein, brente. Diverse brente bein, trolig menneske @estemt i felt av Hanne Ekstrøm).
yeÆf: 2'3g.
Æ/737eo7%sfeJzdz.g%ef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Bein
fimnet ved opprensing av lag 3 .

5)   Bein, brente. Diverse brente bein, hovedsakelig menneske: rygg-, bryst-og
nakkevirvler; øyehule, ribben, 1årben; kranie (skalltak + ansiktsskj elett); stemum,
epifyser; 1ange rørbein samt diverse blandete bein. 0g endelig litt dyrebein (3,8g).
Samtlige bein bestemt i felt av Hanne Ekstrøm. Alle bein er sterkt ffagmenterte, jf
største lengdemål.
Å4ijJ: L: 42mm
VeJct..2:2.5,]g.
F#7373o7#Sfe7edz.g%e£: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Bein
fimet i lag 3 .

6)   Bein, brente. Diverse brente bein, hovedsakelig menneske: ryggvirvler; 1årben; kranie
(skalltak + ansiktsskjelett); stemum, epifirser; dens axis, coxae, tarsi, metacarpal;
lange rørbein samt diverse blandete bein. Samtlige bein bestemt i felt av Hanne
Ekstrøm. A11e bein er sterkt ffagmenterte, j f største lengdemål
AÆj!/: L: 53rm
yeÆZ: 230,8g.
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Fz/7ø#omsfeJcdz.gÆez: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Bein
fi-et i lag 4.

7)   Bein, brente. Diverse brente bein, hovedsakelig menneske: kranie (skalltåk +
ansiktsskjelett);  epifyse;  coxae; lange rørbein samt diverse blandete bein. Samtlige
bein bestemt i felt av Hame Ekstrøm. Alle bein er sterkt ffagmenterte, jf største
lengdemål
Å4:åJ: L: 29rm
Vekt..75,1g.
F#7272omsJeJedz.gÆGZ: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Bein
fimet i lag 4.

8)   Prøve, kull. C14-prøve. Prøven er innlevert til Helge Høeg for vedartsbestemmelse
yeÆf:  1'0g.
Æ/7e7eo7#§fe7edz.g7!ef: Utgravring av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Kull
fi]met i lag 4.

9)   Prøve, makro. Makrofossilprøve. Prøven analyseres og oppbevares på Ams.
Æ/#72o7%§fe7cdz.gÆef : Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Prøve
uttatt i lag 3.

10) Prøve, makro. Makrofossilprøve. Prøven analyseres og oppbevares på Ams.
Fw7eJ!oms£e7?c7z.gÆef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Prøve
uttatt i lag 4.

11) Prøve, makro. Makrofossilprøve. Prøven analyseres og oppbevares på Ams.
Æ/7e7eoms}e#dz.gÆef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Prøve
uttatt i lag 4.

12) Prøve, pollen. Pollenprøver. Prøveserien er innlevert til Helge Høeg for analyse.
F#737eo77esfe72dz.gÆef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Prøver
uttatt i sjakt 2 N-profil 5,50m.

13) Prøve, pollen. Pollenprøver. Prøveserien oppbevares på UKM. Ikke innlevert til
analyse.
Æf737øoJ7!sfe72dz.gÆe£: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Prøver
uttatt i sjakt 2 N-profil 9,44m.

14) Prøve, pollen. Pollenprøver. Prøveserien oppbevares på UKM. Ikke innlevert til
analyse.
Fcf7c7?oms}e7cdz.gÆef: Utgravning av grav i steinsirkel sentralt i gravhaug A1. Prøver
uttatt i sjakt 1 S-profil 4,66m.

Orz.e#fgJ'z.Jegsofzpgøve: Lokaliteten ligger ca. 3 0moh på den skogbevokste
Eikebergåsen. Haugen ligger N for hauggravfelt ID:027880 og ca 5m V for hulvei
ID:027819.
Kørfte/e7~cz73se: ØK kart CK031 -5-2
Jz!7ebej`ez7ez.7eg/Jz.#Grczf#J~: Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens, j anuar 2004.
JJCJCÆom7#ef i;ed: Vibeke Vandrup Martens, feltleder 1.
Kcz£czJogz.serf czv: Vibeke Vandn]p Martens
Ref ieramseltiteraiur.. Bøe, I .1931.. Jernalderens keramilck i Norge. Be;rge"s rrr"se;um
skrifter, 14.
Granlund, John 193 9 : Hartståtningar till svepta kårl under åldre j åmålder. Fo7`7ei;d.7z7ce7e
34/1939:257-287.
Hoftun, Oddgeir 1993 : Kcz772me7ee#ø e/drejer73czJder z. yes£-Norge. Hovedoppgave,
Uhiversitetet i Bergen.
Svanberg, F.1995: Hartståtningsringar och svepkårl. ror 27:249-268, Uppsala.
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El 8-prosjektet LS Eikeberg 5/1, Tønsberg k., Vestfold. Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens

C.53326/1-3
Løsfunn/detektorfunn ffa jernalder fta EIKEBERG (5/1), TØNSBERG K., VESTFOLD.

1)   Slagg avjem. Detektorfimn 1 v/ Ame Schau fi.a sletta V for gravhaug Al
yeÆ:  14,1g

2)   Slagg avjem. Detektorfimn 2 v/ Ame Schau fia sletta V for gravhaug Al
yeÆ: 3,8g

3)   Slagg avjem. Detektorfimn 3 v/ Ame Schau fta sletta V for gravhaug Al
yeÆf: 6,3g

Æ/7e72o7#§fe7cdz.gÆef: Metallsøk før flateavdekking. Del av E 18 prosjektet (1okalitet 8).
Utgravningen omfatter C-numrene C.5 3325/1- 14 (fimn og prøver fi.a graven og
haugen) og C.53326/1-3 (metallsøkerfimn fi.a sletta vest for gravhaugen). Graven var
en steinsirkel sentralt i haugen. Det ble tatt ut C14 prøve, makrofossilprøver og 3
serier pollenprøver ffa haugen. Hulveien ID:027819  ble snittet og modellert.
Orz.eJeferz.7egsojzpgczi;e: Lokaliteten ligger ca. 3 0moh på den skogbevokste
Eikebergåsen. Sletta ligger umiddelbart V for gravhaugen og V for hulvei ID:027819
samt N for hauggravfelt ID:027880.
Kcz;~f7'e/ercz#Se: ØK kari CK031 -5-2
J727eøe7'efflz.72g/Zz.#GJ'czf#j': Utgravningsrapport v/ Vibeke Vandrup Martens, ].anuar 2004.
J7c7eÆo7#me£ ved: Vibeke Vandrup Martens, feltleder 1.
KczføJogz.se7'f øv: Vibeke Vandrup Mart:ens
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Høeg   -Pollen,   876   842   262,
Helge  lrgens  Høeg,
Gloppeåsen  io,
3261  LmvIK

Til  Vibeke  Martens.

Larvik,   18/1-04.

Analvse  av  13  kullprøver  fra  E   18,   TønBLQerg_  komm. ,   VeBtfo±

=::__ET:_€:£iT=_qie:B.£`=Lt.C.3_56.3,3p2±_5t/:8=i..=.pL;.dG.Lrsa_:¥=:±±±===±±+±±€±±+3  Corvlus  (hassel) ,  4  ±±±±±  (lind) ,  13 P±  (furu)  og  9 æercj±
(eik)  .

L2:^gY:¥£±::2?£±,:T:.543o32b7±/t3e'r.SjA2jdvi-sPs==E±±i:==±=i±:±gg
og  38   0uercus   (eik)  .

L  2,   FvldT3å,   i2/i,   C.53327/8,    C   i4/2/Oi.
Det  ble  bestemt  14  biter.     AV  disse  var  6  Betula   (bjerk),

2  Corvlus   (hassel) ,   1  Pinus   (furu)   og  5  0uercus   (eik) .

L  2,   FvlaDå,12/1,   c.53327/9,    c   14/2/02.
Det  ble  bestemt  40  biter.     AV  disse  var  15  Pi¥  (furu)   og

25  0uercus   (eik) .

:^2i_F=td_Ei,?_J:_:_:fåm_E__.:.å3p:i7:te|r8.,S±_:!_i,sVs-e::å:f±±=:±=Tf:f::f+20  Betula   (bjerk)   og  4  0uercus    (eik)  .

:|,___F=t:pbå|,:_1?2:':1.t,Fmct.^5fj_.:p|i'Flåi;S_:_p`å,_dTs:sEEifi±IE±±#3fffi2  Corvlus   (hassel) ,   9  Pinus   (furu)   og  3  Q±|erc±   (eik) .

:_2|E:lEIEi;,:2e'slt,:Tct._54303_2b7i`t2eor,.S';v:,qiy:-speri:E:i#i=Efiåff#L11  Corvlus   (hassel)   og  2  0uercus   (eik).

: :,  D¥::E;f _i:!;åm?:_:;:£;!å:.,  AA;:diåå:===:ffff= ,bjerk, ,4  Corvlus   (hassel)   og  14  0uercus   (eik).

=  : ,  D¥:d£:,å  :::±:m:: =±:2b7±t2e2r:.  AA:v3 ,d±LB:S=±===±±±±±  tbjerk, ,5  Corvlus   (hassel) ,   4   Pinus   (furu)   og  7  QuercuL±   (eik)  .

: : ,.  ETtd,Ppåi,e lp2e'glt,eTct._5i3?3_2:i/:Sr -: ,åz, døi-s:::::±i:::±fiff:fffi2  Pinus   (furu)   og  6  0uercus   (eik)  .

L  2,   Fvldpå,i2/i,   C.533?7/37,    C   i4/2/03.



Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  24  Betula   (bjerk) ,
7  Corvlus   (hassel)   og  9  0uercus   (eik)  .

-¥etaii;#=hct.5533b2i7t/e3r9.,SAIL2d,isvs-eprv°afrili±±fi?b;:f2(1:;
4:   Corvlus    (hassel)  .

i¥¥%i:-|b±rict.543032b7i/t4e2r,.S|;v2,d|ys-Sperovfairl,|3Laååi±fiåjåf:';
11  Pinus   (furu)   og  16  0uercus   (eik)  .

Wt-`  JT ---.#.}1.


